

MINISTEREN

Finansudvalget
Folketinget

Dato 30. september 2015
J. nr.

Finansudvalget har i brev af 4. september 2015 stillet mig følgende spørgsmål (FIU alm. del, spørgsmål 109), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Bramsen (S).

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Spørgsmål nr. 109:

Vil ministeren redegøre for status på det arbejde, den tidligere regering igangsatte i forbindelse med indbrudssikring af private hjem, herunder nye krav til sikring af vinduer og døre i bygningsreglementet?

Svar:

Under den tidligere regering blev der igangsat en indsats, der skal identificere de for Danmark mest relevante tiltag, der kan medvirke til at nedbringe indbrudsraten i boliger. Indsatsen blev igangsat i et samarbejde mellem det tidligere Ministerium for By, Bolig og Landdistrikter og det tidligere Klima-, Energi- og Bygningsministerium.

Det tidligere Ministerium for By, Bolig og Landdistrikter igangsatte i begyndelsen af 2015 første fase i projektet, der bestod i udarbejdelsen af en værktøjskasse til indbrudsforebyggelse i det almene byggeri og øvrigt byggeri. Værktøjskassen blev offentliggjort ultimo august 2015 og er tilgængelig på Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets hjemmeside. Projektet omfatter desuden gennemførelsen af pilotprojekter, hvor en række indbrudsforebyggende tiltag skal afprøves i praksis i tre almene boligområder. Denne anden fase forventes afsluttet i 2017.

Sideløbende med dette igangsatte Trafik- og Byggestyrelsen (tidligere Energi- styrelsen) et indledende analyseprojekt, der skulle belyse konsekvenserne for byggeriet ved at indføre krav i bygningsreglementet om indbrudssikring af vinduer og døre. Resultatet af denne analyse blev i form af en rapport afleveret til styrelsen i juni 2015.

Rapporten vil sammen med resultaterne fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet indgå i regeringens videre overvejelser om, hvordan vi bedst muligt kan nedbringe indbrudsraten i private hjem.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt